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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till lag om 
ändring av lagen om beskattning av person med anställning vid 
Nordiska Investeringsbanken och lag om ändring av 2 och 5 §§ 
lagen om arbetsgivares socialskyddsavgift 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I propositionen föreslås att lagen om be­
skattning av person med anställning vid Nor­
diska Investeringsbanken ändras så att den 
även tillämpas på Nordiska projektexportfon­
den och på person med fast anställning vid 
fonden samt att den slutliga löneskatt som 
avses i lagen sänks från 40 procent till 35 
procent. Lagen om arbetsgivares socialskydds­
avgift föreslås bli ändrad så att även Projekt­
exportfonden och annan arbetsgivare som är 
skyldig att uppbära slutlig löneskatt skall be­
tala arbetsgivares socialskyddsavgift på basis 
av den lön som är föremål för slutlig löneskatt. 

Lagarna är avsedda att träda i kraft så snart 
de har antagits och blivit stadfästa. Lagen om 
ändring av lagen om beskattning av person 
med anställning vid Nordiska Investeringsban­
ken skall tillämpas i fråga om stadgandena om 
slutlig löneskatt på lön som erhålls den l juni 
1994 eller därefter samt i övriga delar första 
gången vid beskattningen för 1994. Lagen om 
ändring av lagen om arbetsgivares socialskydd­
savgift skall tillämpas på lön som betalas den l 
juni 1994 eller därefter. 

MOTIVERING 

l. Nuläge och de föreslagna änd­
ringarna 

Enligt lagen om beskattning av person med 
anställning vid Nordiska Investeringsbanken 
(562/76) btnalar en person som inte har varit 
bosatt i Finland, med fast anställning vid 
banken, i regel en slutlig löneskatt om 40 
procent på sin löneinkomst från banken. I 
Helsingfors verkar för närvarande fyra sam­
nordiska finansieringsinstitut, nämligen Nor­
diska Investeringsbanken, Nordiska utveck­
lingsfonden, Nordiska miljöfinansieringsbola­
get och Nordiska projektexportfonden. Av 
dessa verkar Nordiska utvecklingsfonden och 
Nordiska miljöfinansieringsbolaget i administ­
rativt hänseende i anknytning till Nordiska 
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Investeringsbanken bl.a. så att personalerna vid 
dem är anställda hos banken. Härvid tillämpas 
ovannämnda lag även på sådana personer med 
anställning vid Nordiska Investeringsbanken 
som i banken handhar funktioner för Nordiska 
utvecklingsfonden och Nordiska miljöfinansie­
ringsbolaget. Eftersom det måste anses vara 
rimligt och ändamålsenligt att lagen i fråga 
skall kunna tillämpas även på Nordiska pro­
jektexportfonden och på person med fast 
anställning vid fonden, föreslås att det i lagen 
görs de ändringar som är nödvändiga. Dess­
utom föreslås att storleken av den slutliga 
löneskatt som avses i lagen sänks från 40 
procent till 35 procent. Detta förslag om att 
sänka löneskatten anknyter till en i samband 
med denna proposition framlagd regeringspro-
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position med förslag till lag om slutlig löne­
skatt för löntagare från utlandet enligt vilken 
en löntagare från utlandet i vissa fall betalar en 
slutlig löneskatt på sin löneinkomst enligt en 
skattesats om 35 procent. 

I övriga delar förblir lagen i sin ursprungliga 
form. En förutsättning för tillämpningen av 
slutlig löneskatt skulle alltjämt vara att den 
skattskyldige inte är bosatt i Finland på sätt 
som avses i inkomstskattelagen då tjänsteavta­
let sluts. Lagen skall sålunda inte tillämpas på 
finska medborgare med undantag närmast för 
sådana särfall där en finsk medborgare träder 
i en sådan tjänst efter ha varit bosatt utom­
lands under minst tre föregående år. 

I lagen om arbetsgivares socialskyddsavgift 
(366/63) stadgas om de grunder enligt vilka 
socialskyddsavgift skall betalas. stadgandena i 
sagda lag föreslås komma att gälla även lön 
enligt 2 § lagen om beskattning av personer 
med anställning vid Nordiska Investeringsban­
ken och Nordiska projektexportfonden samt 
Projektexportfonden som är skyldig att uppbä­
ra slutlig löneskatt liksom även lön enligt 4 § 
lagen om slutlig löneskatt för löntagare från 
utlandet samt arbetsgivare som är skyldig att 
uppbära slutlig löneskatt. Det föreslås att i 
lagen om arbetsgivares socialskyddsavgift görs 
de ändringar som föranleds av detta. 

2. Propositionens verkningar 

Lagarna har inte några organisatoriska verk­
ningar och inte heller några betydande verk­
ningar i fråga om intäkterna av skatter och 
socialskyddsavgiften. 

3. Åreodets beredning 

Lagförslaget har beretts som tjänsteuppdrag 
vid finansministeriet 

4. Ikraftträdande 

Lagarna föreslås träda i kraft så snart de har 
antagits och blivit stadfästa. Lagen om ändring 
av lagen om beskattning av person med anställ­
ning vid Nordiska Investeringsbanken tilläm­
pas i fråga om stadgandena om slutlig löne­
skatt på lön som erhålls den l juni 1994 eller 
därefter samt i övriga delar första gången vid 
beskattningen för 1994. Lagen om ändring av 2 
och 5 §§ lagen om arbetsgivares socialskyddsav­
gift tillämpas på lön som betalas den l juni 
1994 eller därefter. 

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs 
Riksdagen följande lagförslag: 
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l. 
Lag 

om ändring av lagen om beskattning av person med anställning vid Nordiska Investeringsbanken 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen den 29 juni 1976 om beskattning av person med anställning vid Nordiska 

Investeringsbanken (562176) lagens rubrik och 3 § 2 mom., samt 
fogas till l § ett nytt 2 mom., som följer: 

Lag 
om beskattning av personer med anställning vid Nordiska Investeringsbanken och Nordiska 

projektexportfonden 

l § 

Vad som i denna lag stadgas om Nordiska 
Investeringsbanken och person med anställning 
vid denna tillämpas på motsvarande sätt på 
Nordiska projektexportfonden och person med 
anställning vid denna. 

3§ 

Den slutliga löneskatten är 35 procent av 

löneinkomstens totalbelopp. Hela skatten till­
faller staten. 

Denna lag träder i kraft den 
199 . 

Lagen tillämpas i fråga om stadgandena om 
slutlig löneskatt på lön som erhålls den l juni 
1994 eller därefter samt i övriga delar första 
gången vid beskattningen för 1994. 
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2. 
Lag 

om ändring av 2 och 5 §§ lagen om arbetsgivares socialskyddsavgift 

I enlighet med riksdagens beslut 
lindras 2 § och 5 § 4 mom. lagen den 4 juli 1963 om arbetsgivares socialskyddsavgift (366/63), 
dessa lagrum sådana de lyder, 2 § i lag av den 14 juni 1985 (461/85) och 5 § 4 mom. i lag av 

den 7 april 1989 (316/89), som följer: 

2§ 
Med lön avses i denna lag lön som nämns i 

4 § lagen om förskottsuppbörd, i 2 § lagen om 
beskattning av personer med anställning vid 
Nordiska Investeringsbanken och Nordiska 
projektexportfonden (562176) samt i 4 § lagen 
om slutlig löneskatt för löntagare från utlandet 
( l ), varvid i fråga om kostnaderna för 
utförandet av arbetet skall beaktas vad som är 
stadgat i 8 § lagen om förskottsuppbörd. Till 
lön hörande naturaförmåner beräknas på sätt 
som är stadgat i lagen om förskottsuppbörd. 
Såsom lön anses likaså sådan i 4 § lagen om 
beskattning av begränsat skattskyldig för in­
komst och förmögenhet nämnd lön på vilken 
källskatt uppbärs enligt sagda lag. 

Med arbetsgivare avses i denna lag arbetsgi­
vare som nämns i 4 § 4 mom. lagen om 
förskottsuppbörd, Nordiska Investeringsban­
ken, Nordiska projektexportfonden, arbetsgi­
vare som avses i 2 § lagen om slutlig löneskatt 

Helsingfors den 11 februari 1994 

för löntagare från utlandet samt den som enligt 
lagen om beskattning av begränsat skattskyldig 
för inkomst och förmögenhet är skyldig att 
uppbära källskatt. Betalas lönefordran ur ar­
betsgivares egendom som upplåtits till konkurs, 
skall konkursboet erlägga arbetsgivares social­
skyddsavgift på grundval av lönefordran som 
betalts av dessa medel. 

5§ 

Den som är skyldig att uppbära slutlig 
löneskatt och källskatt skall betala socialskydds­
avgift inom den tid som stadgas för betalning 
av slutlig löneskatt och källskatt. 

Denna lag träder i kraft den 
199 o 

Lagen tillämpas på lön som betalas den 
juni 1994 eller därefter. 

Republikens President 

MAUNO KOIVISTO 

Finansminister Iiro Viinanen 
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Bilaga 

l. 
Lag 

om ändring av lagen om beskattning av person med anställning vid Nordiska Investeringsbanken 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen den 29 juni 1976 om beskattning av person med anställning vid Nordiska 

Investeringsbanken (562176) lagens rubrik och 3 § 2 room., samt 
fogas till l § ett nytt 2 room., som följer: 

Gällande lydelse 

Lag 
om beskattning av person med anställning vid 

Nordiska Investeringsbanken 

Den slutliga löneskatten är 40 procent av 
löneinkomstens totalbelopp. Hela skatten till­
faller staten. 

l § 

3 § 

Föreslagen lydelse 

Lag 
om beskattning av personer med anställning vid 
Nordiska Investeringsbanken och Nordiska pro­

jektexportfonden 

Vad som i denna lag stadgas om Nordiska 
Investeringsbanken och person med anställning 
vid denna tillämpas på motsvarande sätt på 
Nordiska projektexportfonden och person med 
anställning vid denna. 

Den slutliga löneskatten är 35 procent av 
löneinkomstens totalbelopp. Hela skatten till­
faller staten. 

Denna lag träder i kraft den 
199. 

Lagen tillämpas i fråga om stadgandena om 
slutlig löneskatt på lön som erhålls den J juni 
1994 eller därefter samt i övriga delar första 
gången vid beskattningen för 1994. 
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2. 
Lag 

om ändring av 2 och 5 §§ lagen om arbetsgivares socialskyddsavgift 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 2 § och 5 § 4 mom. lagen den 4 juli 1963 om arbetsgivares socialskyddsavgift (366/63), 
dessa lagrum sådana de lyder, 2 § i lag av den 14 juni 1985 (461185) och 5 § 4 mom. i lag av 

den 7 april 1989 (316/89), som följer: 

Gällande lydelse 

2§ 
Med lön avses i denna lag lön som nämns i 

4 § lagen om förskottsuppbörd och i 2 § lagen 
om beskattning av personal med anställning 
vid Nordiska Investeringsbanken (562/76), var­
vid i fråga om kostnaderna för utförandet av 
arbetet skall beaktas vad som är stadgat i 8 § 
lagen om förskottsuppbörd. Till lön hörande 
naturaförmåner beräknas på sätt som är stad­
gat i lagen om förskottsuppbörd. Såsom lön 
anses likaså sådan i 4 § lagen om beskattning 
av begränsat skattskyldig för inkomst och 
förmögenhet (627/78) nämnd lön på vilken 
källskatt uppbärs enlgit sagda lag. 

Med arbetsgivare avses i denna lag arbetsgi­
vare som nämns i 4 § 4 m om. lagen om 
förskottsuppbörd, Nordiska Investeringsban­
ken samt den som enligt lagen om beskattning 
av begränsat skattskyldig för inkomst och 
förmögenhet är skyldig att uppbära källskatt. 
Betalas lönefordran ur arbetsgivares egendom 
som upplåtits till konkurs, skall konkursboet 
erlägga arbetsgivares socialskyddsavgift på 
grundval av lönefordran som betalts av dessa 
medel. 

Nordiska Investeringsbanken och den som är 
skyldig att uppbära källskatt skall betala so­
cialskyddsavgift inom den tid som stadgas för 
betalning av slutlig löneskatt och källskatt. 

Föreslagen lydelse 

2§ 
Med lön avses i denna lag lön som nämns i 

4 § lagen om förskottsuppbörd, i 2 § lagen om 
beskattning av personer med anställning vid 
Nordiska Investeringsbanken och Nordiska pro­
jektexportfonden (562176) samt i 4 § lagen om 
slutlig löneskatt för löntagare från utlandet 
( l ) , varvid i fråga om kostnaderna för 
utförandet av arbetet skall beaktas vad som är 
stadgat i 8 § lagen om förskottsuppbörd. Till 
lön hörande naturaförmåner beräknas på sätt 
som är stadgat i lagen om förskottsuppbörd. 
Såsom lön anses likaså sådan i 4 § lagen om 
beskattning av begränsat skattskyldig för in­
komst och förmögenhet nämnd lön på vilken 
källskatt uppbärs enligt sagda lag. 

5 § 

Med arbetsgivare avses i denna lag arbetsgi­
vare som nämns i 4 § 4 m om. lagen om 
förskottsuppbörd, Nordiska Investeringsban­
ken, Nordiska projektexportfonden, arbetsgivare 
som avses i 2 § lagen om slutlig löneskatt för 
löntagare från utlandet samt den som enligt 
lagen om beskattning av begränsat skattskyldig 
för inkomst och förmögenhet är skyldig att 
uppbära källskatt. Betalas lönefordran ur ar­
betsgivares egendom som upplåtits till konkurs, 
skall konkursboet erlägga arbetsgivares social­
skyddsavgift på grundval av lönefordran som 
betalts av dessa medel. 

Den som är skyldig att uppbära slutlig löne­
skatt och källskatt skall betala socialskyddsav­
gift inom den tid som stadgas för betalning av 
slutlig löneskatt och källskatt. 
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Föreslagen lydelse 

Denna lag träder i kraft den 
199. 
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Lagen tillämpas på lön som betalas den J 
juni 1994 eller därefter. 




